[image: image1.jpg]

Архангельская область

Муниципальное образование “Город Коряжма”

Администрация города

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 09.04.2014
	№  525

Об утверждении правил принятия решений о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в объекты муниципальной собственности муниципального образования «Город Коряжма» и предоставлении субсидий из бюджета муниципального образования «Город Коряжма» на осуществление капитальных вложений в объекты муниципальной собственности муниципального образования «Город Коряжма»
В соответствии со статьями 78.2, 79 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации города от 17.02.2014 № 200 «Об утверждении порядка осуществления капитальных вложений в объекты муниципальной собственности муниципального образования «Город Коряжма», руководствуясь Уставом муниципального образования, администрация города

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить правила принятия решений о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в объекты муниципальной собственности муниципального образования «Город Коряжма» и предоставлении субсидий из бюджета муниципального образования «Город Коряжма» на осуществление капитальных вложений в объекты муниципальной собственности муниципального образования «Город Коряжма» (прилагаются).

2. Признать утратившим силу постановления администрации города:

- от 05.05.2012 № 755 «Об утверждении правил принятия решения о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства муниципальной собственности муниципального образования «Город Коряжма», не включенные в долгосрочные целевые программы»;
- от 29.10.2013 № 1959 «О внесении изменений  в постановление администрации города от 05.05.2012 № 755 «Об утверждении правил принятия решения о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства муниципальной собственности муниципального образования «Город Коряжма», не включенные в долгосрочные целевые программы».

3. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2014 года.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования по городскому хозяйству, начальника управления муниципального хозяйства и градостроительства администрации города А.С.Втюрина, заместителя главы муниципального образования по социальным вопросам, начальника управления социального развития А.А. Ткача, заместителя главы муниципального образования по экономическому развитию и финансам, начальника финансового управления администрации города Бушуеву О.А..
Глава муниципального образования                                                   В.И. Елезов
Утверждены

постановлением администрации города

от 09.04.2014  N 525
Правила
принятия решений о подготовке и реализации бюджетных инвестиций

в объекты муниципальной собственности муниципального образования
«Город Коряжма»и предоставлении субсидий из бюджета муниципального образования «Город Коряжма» на осуществление капитальных вложений
в объекты муниципальной собственности муниципального образования

«Город Коряжма»
1. Настоящие Правила устанавливают порядок принятия решений о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства муниципальной собственности муниципального образования «Город Коряжма» и на приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность муниципального образования «Город Коряжма», а также о предоставлении субсидий на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной собственности муниципального образования «Город Коряжма» и на приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность муниципального образования «Город Коряжма» за счет средств бюджета муниципального образования «Город Коряжма» (далее соответственно - решения, инвестиции, объекты капитального строительства, объекты недвижимого имущества, субсидии).
2. Принятие решений в отношении объектов капитального строительства и объектов недвижимого имущества осуществляется:

а) путем включения объектов капитального строительства и объектов недвижимого имущества в муниципальные программы муниципального образования «Город Коряжма» в соответствии с порядком принятия решений о разработке и реализации муниципальных программ на территории муниципального образования «Город Коряжма», утвержденном постановлением администрации города от 20.08.2013 № 1455;

б) путем издания соответствующего постановления администрации города по объектам капитального строительства и объектам недвижимого имущества, не включенным в муниципальные программы муниципального образования «Город Коряжма» (далее - постановление).
3. Подготовка проекта постановления осуществляется главным распорядителем средств бюджета муниципального образования «Город Коряжма», ответственным за реализацию инвестиций (далее - главный распорядитель).
В проект постановления может быть включено несколько объектов капитального строительства и объектов недвижимого имущества.
4. Проект постановления содержит следующую информацию в отношении каждого объекта капитального строительства либо объекта недвижимого имущества:

а) наименование объекта капитального строительства либо наименование объекта недвижимого имущества;

б) направление инвестирования (строительство, реконструкция, в том числе с элементами реставрации, техническое перевооружение, приобретение);

в) наименование главного распорядителя и муниципального заказчика;

г) мощность (прирост мощности) объекта капитального строительства, подлежащая вводу, мощность объекта недвижимого имущества;

д) срок ввода в эксплуатацию (приобретения) объекта капитального строительства (объекта недвижимого имущества);

е) сметная стоимость объекта капитального строительства (при наличии утвержденной проектной документации) или предполагаемая (предельная) стоимость объекта капитального строительства либо стоимость приобретения объекта недвижимого имущества с выделением объема инвестиций на подготовку проектной документации или приобретение прав на использование типовой проектной документации, информация о которой включена в реестр типовой проектной документации (в отношении жилых и административных зданий, объектов социально-культурного и коммунально-бытового назначения), проведение инженерных изысканий, выполняемых для подготовки такой проектной документации, а также на проведение технологического и ценового аудита, если инвестиции на указанные цели предоставляются;
ж) общий (предельный) объем инвестиций, предоставляемых на реализацию инвестиционного проекта с выделением объема инвестиций на  подготовку проектной документации или приобретение прав на использование типовой проектной документации, информация о которой включена в реестр типовой проектной документации (в отношении жилых и административных зданий, объектов социально-культурного и коммунально-бытового назначения), проведение инженерных изысканий, выполняемых для подготовки такой проектной документации, а также на проведение технологического и ценового аудита, если инвестиции на указанные цели предоставляются (в ценах соответствующих лет реализации инвестиционного проекта);

з) распределение общего (предельного) объема предоставляемых инвестиций по годам реализации инвестиционного проекта с выделением объема инвестиций на подготовку проектной документации или приобретение прав на использование типовой проектной документации, информация о которой включена в реестр типовой проектной документации (в отношении жилых и административных зданий, объектов социально-культурного и коммунально-бытового назначения), проведение инженерных изысканий, выполняемых для подготовки такой проектной документации, а также на проведение технологического и ценового аудита, если инвестиции на указанные цели предоставляются (в ценах соответствующих лет реализации инвестиционного проекта).

5. Главный распорядитель направляет проект постановления с пояснительной запиской, финансово-экономическим обоснованием в отдел экономики, прогнозирования и торговли администрации города на согласование не позднее 15 августа текущего года.

6. Отдел экономики, прогнозирования и торговли администрации города рассматривает и согласовывает проект постановления в течение 10 дней с даты его поступления.

7. Проект постановления, согласованный с отделом экономики, прогнозирования и торговли администрации города, направляется главным распорядителем в финансовое управление администрации города не позднее 1 сентября текущего года для рассмотрения вопроса по включению расходов в проект бюджета муниципального образования «Город Коряжма» на очередной финансовый год и плановый период.

8. Постановление принимается не позднее срока, устанавливаемого правовым актом администрации города о разработке плана-прогноза социально-экономического развития, проекта бюджета на очередной финансовый год и плановый период.
9. Внесение изменений в постановление осуществляется в порядке, установленном настоящими Правилами.